АДМИНИСТРАЦИЯ  БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.04.2018   № 34
д. Бурмистрово

О проведении публичных слушаний по
проекту отчета об исполнении бюджета
Бурмистровского сельсовета за 2017 год

В соответствии с Положением о порядке организации и проведения
публичных слушаний в Бурмистровском сельсовете, положением «О
бюджетном процессе в Бурмистрском сельсовете», утвержденном решением
сессии Совета депутатов Бурмистровского сельсовета от 23.12.2015 г.  № 21
(в редакции решения от 26.10.2016 № 55,  в редакции решения от 21.11.2017
№ 99)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Назначить публичные слушания по проекту отчета об исполнении
бюджета Бурмистровского сельсовета за 2017 год на 19 апреля 2018 года в 15
часов 00 минут по адресу: д.Бурмистрово, ул.Центральная, д. 22а.

2.  Возложить функции организатора публичных слушаний,
назначенных на 19 апреля 2018 года на заместителя главы Бурмистровского
сельсовета Юрганову Л.И..

3.  Установить, что председательствует на публичных слушаниях глава
Бурмистровского сельсовета, как инициатор их проведения.

4.  Заместителю главы Юргановой Л.И. обеспечить:
4.1. Обнародование проекта отчета об исполнении бюджета Бурмистровского
сельсовета за 2017 год, путем опубликования в газете «Вестник
Бурмистровского сельсовета» и размещения на официальном сайте
Бурмистровского сельсовета.
4.2. Прием предложений граждан по вопросу публичных слушаний,
подготовку заключения по ним, а также иное информационное обеспечение
проведения публичных слушаний.
4.3. Представление заключения по результатам проведения публичных
слушаний вместе с оформленными надлежащим образом предложениями в
Совет депутатов Бурмистровского сельсовета для рассмотрения в срок до 24
апреля 2018 года.
4.4.Подготовку порядка проведения и регламента публичных слушаний до 19
апреля 2018 года.

http://pandia.ru/text/category/publichnie_slushaniya/

5. Назначить докладчиком по вопросу, вынесенному на публичные
слушания:
–  главу Бурмистровского сельсовета Якушкину Н.Н..

6. Заместителю главы Юргановой Л.И. подготовить списки
приглашенных представителей органов местного самоуправления,
общественных организаций, политических партий, руководителей
организаций до 19 апреля 2018 года, обеспечить их приглашение и
регистрацию.

7. Утвердить порядок учета предложений граждан (приложение № 1) .
8. Предложения, принятые на публичных слушаниях, опубликовать в

газете «Вестник Бурмистровского сельсовета».
9. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Бурмистровского сельсовета в сети «Интернет» и обнародовать путем
размещение полного текста на информационном стенде в администрации
Бурмистровского сельсовета, в иных общедоступных местах:
Бурмистровская сельская библиотека, МКОУ «СОШ д.Бурмистрово
им.В.С.Чумака».

Глава Бурмистровского сельсовета                                            Н.Н.Якушкина

http://pandia.ru/text/category/organi_mestnogo_samoupravleniya/

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Бурмистровского сельсовета

(приложение № 1)
П О Р Я Д О К

учета предложений граждан по проекту отчета об исполнении бюджета
Бурмистровского сельсовета за 2017 год.

1.  Предложения граждан по проекту отчета об исполнении бюджета
сельского поселения за 2017 год принимаются до 19 апреля 2018 года.
2.  Предложения по проекту отчета об исполнении бюджета Бурмистровского
сельсовета принимаются от граждан, проживающих в Бурмистровском
сельсовете.
3.  Предложения должны быть оформлены в произвольной форме.
4.  Предложения принимаются в рабочие дни с 8.30 до 16.30 по адресу:
д.Бурмистрово, ул.Центральная, д. 22а, в администрации Бурмистровского
сельсовета.
5.  Граждане, направившие предложения по проекту отчета об исполнении
бюджета вправе участвовать в публичных слушаниях, заседании Совета
депутатов Бурмистровского сельсовета.
6.  Граждане, имеющие намерение выступить на публичных слушаниях,
должны зарегистрироваться до 19 апреля 2018 года в администрации
сельского поселения по адресу: д.Бурмистрово, ул.Центральная, д. 22а
7.  При проведении публичных слушаний ведется протокол, в который
заносятся сведения о ходе проведения публичных слушаний и предложения
по проекту отчета об исполнении бюджета.
8.  Решения на публичных слушаниях принимаются путем открытого
голосования простым большинством голосов от числа зарегистрированных
участников публичных слушаний.
9.  По просьбе граждан, направивших письменные предложения к проекту
отчета об исполнении бюджета сельского поселения, им в письменной или
устной форме сообщается о результатах рассмотрения их предложений.